СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» января 2022 г. №73
п. Пригородный
О проекте решения Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 № 223 «О принятии Устава Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с частью 8.1-1. ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 № 223 «О принятии Устава Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.1. В Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
1.1.1. Часть 4 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«4. В состав территории Пригородного сельского поселения входят следующие населенные пункты:
- посёлок Пригородный;
- посёлок Чернозёмный.».
1.1.2.	Часть 5 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Административным центром Пригородного сельского поселения является посёлок Пригородный.».
1.1.3. Пункт 3 части 6 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«3) здание Дома Культуры пос. Чернозёмный - 397633, Воронежская область, Калачеевский район, пос. Чернозёмный, площадь Молодежная, д. 2.».
1.1.4. Часть 5 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы Пригородного сельского поселения сессия для выборов нового главы Пригородного сельского поселения созывается по инициативе заместителя председателя Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения и избрание нового главы поселения  осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.».
1.1.5. Часть 11 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«11. В случае досрочного прекращения полномочий главы Пригородного сельского поселения на сессии Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения избирается новый глава Пригородного сельского поселения в порядке, предусмотренном регламентом Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения, но не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.».
[bookmark: _GoBack]2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 № 223 «О принятии Устава Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» на 14 февраля 2022 г. в 11-00 ч. в здании администрации Пригородного сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее решение Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Пригородного сельского поселения

	И.М. Фальков